ªrmamGiªnniÉipalDEªiheirânªmu
(%stabo be gap ªªaulo

PROJETO DE DESP; CHO
RESOLUÇAO “ * “

, w

1 rj,/iªiíyéírfvviêa ,
No EMENTA #“CONSTIT COMISSÃO ESPECIAL DE ESTUDOS

(CEE) PARA ANALISAR As GESTOES PÚBLICAS
ESPORTIVAS APLICADAS NO MUNICÍPIO DE
RIBEIRÃO PRETO (REQUERIMENTO Nº 2056/2018
_ BOND.

SENHOR PRESIDENTE

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

ARTIGO lº— Fica constituída nos termos dos artigos 29, inciso IV,
42, 53 e 114, inciso IV, todos do Regimento Interno
(Resolução nº 174, de 22 de maio de 2015) e do
Requerimento nº 2056/2018, de autoria do vereador
Boni, 3 COMISSÃO ESPECIAL DE ESTUDOS (CEE)
PARA ANALISAR AS GESTOES PÚBLICAS
ESPORTIVAS APLICADAS NO MUNICÍPIO DE
RIBEIRÃO PRETO.

ARTIGO 2º- A Comissão a que alude O artigo anterior apresentará seu
relatório final no prazo de 180 (cento e oitenta) dias,
prorrogáveis se necessário, contados da Vigência desta
resolução, e será constituída por 03 (três) membros, a
saber: BONI (REDE), PAULINHO PEREIRA (PPS) e
MARCOS PAPA (REDE), sob a presidência do
primeiro designado.

PARÁGRAFO ÚNICO — Fica nomeada a presente comissão, pelo
disposto no caput do presente artigo, dispensando—se as
formalidades do artigo 56 do Regimento Interno
(Resolução 174/15).

ââmmtacªluniripaíheªlíheílzâniãwtn
(ã'stabo Em São %%qu

ARTIGO 3º- Esta Resolução entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala da Presidência, 11 de abril de 2018.

< IG R OLIVEIRA
Presidente

;»
j "'''''' ” ylwêáaªgfzã

LINCOLN FERNANDES FABIA GUIMARAES
lº Secretário 2ª Secretário

FMS

irzzrrzirirrrriir"
9ºf,“ 10/04/2018Hn“32335139

R.. a) “xr?ºf?

Lºarsrative;

Câmara Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Pauio

GABINETE VEREADOR BONI

REQUERIMENTO o E s P A c H o

W &W WW
mm ª

Nº EMENTA: Wª“ “

O O 2 0 5 ª REQUER CONSg/L/JIÇÃO DE COMISSÃO
ESPECIAL D ESTUDOS PARA
ANALISAR AS GESTOES PUBLIÇAS
ESPORTIVASAPLICADAS NO MUNICIPIO
DE RIBERIAO PRETO.

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamosà consideraçãoda Casa o seguinte:

CONSIDERANDO que a Gestão Pública se divide em
duas partes: Uma refere administração do capital e outra que têm como objetivo a
organização da vida humana ou da sociedade,

CONSIDERANDO que o esporte e o lazer, hoje,
apresentam—se como conteúdos de Políticas Sociais e são tratados, na Constituição
Federativa do Brasil de 1988, como Direitos Sociais.

CONSIDERANDO que reorganização da estrutura
esportiva, no país, passou a recebermaior atenção, e nesse novo cenário surgiram novos
atores e novas demandas sociais relativas aos fenômenos esportivo e de iazer

Pág ! de 3

Câmara Municipalde Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

GABINETEVEREADOR BON]

Peio exposto acima, REQUEREMOS na forma
regimentai, & constituição de Comissão Esºecial de Estudos Qara analisar a gestão
Pública Esportiva de Ribeirão Preto, composta por 03 (três) vereadores, com prazo de
funcionamento de 180 (cento e oitenta) dias, prorrogáveis se necessário.

Sala de sessões, 09 de abril de 2018.

f ª *

r
_! f ª " !

:;
(

43 Vereador

pelª» L&D/avo“ (f,/a ººº $$$ mcª/Wº QMÚÁG ªªª/Wªªck

Q&T Zºª/CW“
9ª”?

ciª gªdo rw Jaw rªfª/Maraã— 24,33%

Pág 3 de3